
40

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Janeiro de 2023.

Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

EXONERAR , de acordo com o artigo 61, § 2º, alínea “a”, 
da Lei Complementar nº 46, de 31.01.1994, FRANCINI 
BENEVIDES COUTINHO, do cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos.

Vitória - ES, 20 de janeiro de 2023.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1011823

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0022 DE 23 DE 
JANEIRO DE 2023

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,

R E S O L V E:

DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com 
a LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, 
os candidatos classificados no processo seletivo Edital 
002/2021 para o cargo de Psicólogo Socioeducativo 
- Região: Norte.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados para 
assinatura de contrato, bem como o local, a data e 
horário estará disponível no site www.selecao.es.gov.br.

Vitória (ES), 23 de Janeiro de 2023.

FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1011778

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0023 DE 23 DE 
JANEIRO DE 2023
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 
10/03/2016,

R E S O L V E :

DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com 
a LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, 
os candidatos classificados no processo seletivo Edital 
001/2021 para o cargo de Agente Socioeducativo - 
Região: Norte.

1 - A relação nominal dos candidatos convocados para 
assinatura de contrato, bem como o local, a data e 
horário estará disponível no site www.selecao.es.gov.br.

Vitória (ES), 23 de Janeiro de 2023.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1011779

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

RESUMO DO EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2023

Processo nº 2023-88V2Q

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - 
SETUR, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que realizará CHAMADA PÚBLICA 
PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS de entes 
públicos e/ou privados para utilização da imagem da 
Intervenção artística intitulada ESPÍRITO SANTO 
- TERRA DE ENCANTOS, doravante denominada 
INTERVENÇÃO ARTÍSTICA, em projetos ou ações 
que resultem em promoção e divulgação do destino 
Espírito Santo.
EDITAL DISPONÍVEL NO SITE: www.turismo.
es.gov.br.

VIGÊNCIA: 31/12/2023.

Vitória, 20 de janeiro de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1011224

PORTARIA Nº. 10-S, de 23 de janeiro de 
2023.

Delega competência ao Subsecretário de Estado do 
Turismo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso da atribuição que lhe confere o artigo 98, inciso 
II, da Constituição do Estado do Espírito Santo e o 
art. 46, alínea “h”, da Lei 3.043/1995,

RESOLVE:

Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria 048-S, de 09 
de agosto de 2018, publicada em 13 de agosto de 
2018.

Art. 2º Delegar competência ao Subsecretário de 
Estado do Turismo, para:
I - Conceder diárias, bem como autorizar empenhos, 
liquidações e pagamentos de diárias, além de 
analisar e aprovar suas respectivas prestações de 
contas;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 23 de janeiro de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1011220

PORTARIA Nº. 011-S, de 23 de janeiro de 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso das atribuições legais,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 às 22:30:49 Código de Autenticação: 68e6d6eb

20
23

-T
H

6T
W

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
4/

01
/2

02
3 

09
:5

0 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/01/2023 09:50:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PATRICIA CUNHA CASTELLO AGRIZZI (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - 
GARH - SETUR - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-TH6TW3

20
23

-T
H

6T
W

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
4/

01
/2

02
3 

09
:5

0 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-01-24T09:50:13-0300




